
 

 

 

 

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS 
Campus Governador Valadares 

Avenida Minas Gerais, 5189 - Bairro Ouro Verde - CEP 35057-760 - Governador Valadares - MG 
3332725406  - www.ifmg.edu.br/gv 

EDITAL 01/2020 
RELAÇÃO FINAL DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DE MINAS GERAIS - CAMPUS GOVERNADOR VALADARES, nomeado pela Portaria IFMG nº 1.331, de 
22/09/2015, publicada no DOU de 23/09/2015, Seção 2, pág. 19, tendo em vista o Termo de Posse do dia 
24/09/2015, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, 
publicada no DOU de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 
2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22; e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro 
de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção2, pág.20. 

 

RESOLVE: 

 

1. Tornar  público  a  RELAÇÃO FINAL DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS do Edital Nº 01 de 21 de janeiro de 

2020: 
 

Inscrição Candidato Opção de vaga 

1 Adriana Martins Araújo L1 

2 Alynne Figueiredo Campbell A0 

3 Alysson Figueiredo Rosa A0 

4 Amanda Cristina Nunes da Silva L2 

5 Amanda Teixeira Ramos L2 

6 Ana Caroline Mendes de Oliveira L5 

7 Ana Luísa Gomes Nunes L1 

8 Ananda Evelly Martins Araújo A0 

9 Antonio Ambrosio Pereira L1 

10 Antonio Pereira Neto L1 

11 Arthur Alves Moreira L6 

12 Brenda Mendes Soares L6 

13 Breno Álex Chaves Porto L5 

14 Bruna Eduarda de Souza Moura L1 

15 Caio Fidelis da Silva L5 

16 Cassio Rodrigo Alves Rocha A0 

17 Claudira Lemes da Silva Silveira L2 

18 Daiane Alves Nascente De Mello A0 

19 Débora Meireles de Araújo Barbosa L2 

20 Diego Faria Dos Santos L2 

21 Diomara Costa Silva L2 

22 Edney Meireles Gusmão L5 

23 Elaine da Silva Soares L5 

24 Elidiane Brunele Pereira Silva L2 

25 Elifas Rodrigues da Silva A0 

http://www.ifmg.edu.br/gv


 

 

26 Elma Alves Gonçalves L2 

27 Erildo Lopes dos Santos A0 

28 Estefane Rosa Euzébio A0 

29 Fabiano de Souza Mendes A0 

30 Fabiano Guedes Moraes L14 

31 Fabiny Gomes de Oliveira L1 

32 Felipe Lima  Parente L1 

33 Filipe de Paula Souza A0 

34 Franciele Karen Alves Meireles A0 

35 Francisco Silva dos Santos A0 

36 Gabriel Alves Santana L2 

37 Gabriel de Souza Pereira L2 

38 Gabriel Martins de Oliveira L2 

39 Gabriel Pereira de Souza L5 

40 Gilmar Teodoro dos Santos A0 

41 Gizelli Laranjeira dos Santos L6 

42 Gleicy Ana de Sousa Silva L2 

43 Guilherme Martins dos Santos L1 

44 Helem Rosa Euzebio A0 

45 Heloísa Helena Aguilar de Souza L6 

46 Inês Carolina Lanes Oliveira L6 

47 Isabela Pereira Basilio L2 

48 Isaías Martins Anália L5 

49 Ivan Souza Vitorino A0 

50 Jamir Rosa Soares Junior L6 

51 Jéssica Lúcia Rodrigues de Freitas L1 

52 Jorliane Lima Parente L1 

53 José Augusto Gomes de Oliveira L5 

54 Katia Adriana Pereira L1 

55 Keliomara de Souza Pereira L1 

56 Kelly Bastos da Costa L5 

57 Lavinia Amaral Pinto L5 

58 Leandro de Andrade Flores A0 

59 Leixiane Petlen de Assis Barbosa A0 

60 Letícia Aparecida Pena A0 

61 Leticia Stefane Lopes Souza L1 

62 Linda Inês Ribeiro Araujo L1 

63 Lorena Novaes Ribeiro A0 

64 Lucas Nazaro Rodrigues da Silva L6 

65 Luciana Ferreira Cata Preta L1 

66 Luciano Serafim de Oliveira L6 

67 Manoel Sesar Rodrigues L6 

68 Marcos Vinícius de Oliveira Silva L1 

69 Marcos Vinicius Rodrigues dos Santos L2 

70 Maria Cláudia Pereira Rocha L1 

71 Maria Eduarda Monteiro Gusmão L5 

72 Maria Eduarda Vieira Salvino L1 

73 Maria Nilza  Dias  Barboza A0 



 

 

74 Mariana de Oliveira Santos L1 

75 Mariana Lemes Silveira L2 

76 Maxwel Batista da Costa Garajau A0 

77 Mayara Carolina Ferreira Brasileiro L1 

78 
Maycon Douglas Nascimento dos 
Santos L6 

79 Nalva Margaret de Figueiredo da Silva L5 

80 Natanael Dias da Silva Rodrigues L2 

81 Nathalia Lauane Gomes Braga A0 

82 Nayara Ferreira Sebra L5 

83 Pamera Cristina Evangelista L1 

84 Paula Martins Costa Cunha L1 

85 Paulo Henrique da Silva L6 

86 Pedro Henrique Ferreira Bandeira L2 

87 Raquel Braga L2 

88 Renan Santana Calixto L5 

89 Rosana Flavia Pimenta Passos L2 

90 Samuel Belizario da Silva A0 

91 Sara Paulina de Oliveira L6 

92 Sarah Victoria dos Santos Carvalho L2 

93 Savio Santos Peixoto L5 

94 Tarucy Medeiros Morbeck A0 

95 Tatiana Ferreira Martins L2 

96 Tatiane silva mesquita L5 

97 Thais Alves Rocha L5 

98 Thaynara Gomes Sardinha A0 

99 Uelton Carlos da Silva A0 

100 Vitor José de Sousa Batista A0 

101 Wanderson Lucio Luiz L6 

102 Washington Francisco Leandro L5 

103 Weilland Vicente Farias L5 

104 Werick José Pires silva A0 

105 Wesley Pereira Martins A0 

106 Wigor Leite Rodrigues dos Santos A0 

107 Wilisson Alves de Araújo L5 

108 Willian  de Almeida Rocha A0 

109 Willian Goncalves de Amorim A0 

110 Yan Martins Anzolin A0 

111 Yara Ketlen Ferreira da Silva A0 
 

Governador Valadares, 28 de janeiro de 2020. 

 

 

Willerson Custódio da Silva 

Diretor Geral – Campus Governador Valadares 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


